<sup>2</sup> Mt 25,13: nescitis diem neque horam; Apc 9,15.

<sup>3</sup> Io 11,32: cecidit ad pedes eius; Apc 1,17.

<sup>4</sup> Cf. Io 14,4s.

<sup>5</sup> 3 Rg 17,13: noli timere, sed uade et fac; Mc 5,36; Lc 5,10; Apc 1,17.

<sup>6</sup> Prv 3,6: ipse (Dominus) diriget gressus tuos.

Ille autem, petita benedictione<sup>1</sup>, abiit uiam suam<sup>2</sup> cum festinatione<sup>3</sup> et peruenit ad supranominatum locum, et inuenit omnia, sicut reuelatum fuit magistro suo per uisionem<sup>4</sup>, et permansit apud fratres noctem unam et recepit ab eis epistolam, omnia que gesta erant<sup>5</sup> de abbate Columbano. Et cambuttam ipsius, quam in manibus tenebat, transmiserunt uiro D<ei><sup>6</sup>, d<i>c<en>tes: «Dominus noster iussit nobis adhuc uiuens<sup>7</sup>, ut per istum baculum Gallus fuisset absolutus ab excommunicatione», et dimiserunt eum<sup>8</sup>. Et ille coepit iter agere die noctuque<sup>9</sup>; adfuit misericordia Dei, quod in octabo die peruenit ad sanctum Gallum<sup>10</sup>, et dedit illi epistolam, quam portauerat de fratribus, et cambuttam cum absolutione. Cumque legisset<sup>11</sup> epistolam, fleuit amare<sup>12</sup> et intrauit oratorium cum fratribus, cepit missam agere et offerre sacrificium pro eo.

(II.) Contigit autem una die, dum operaretur cum fratribus et plebe in oratorium, ut unam axem ex pariete decortaretur<sup>1</sup>, et preuior<sup>a</sup> apparuit aliis IIII palmarum, et magistri uolebant eum eicere. Uir Dei dixit illis: «Sustinete modicum<sup>2</sup>, eamus in domum et sumamus cybum<sup>3</sup>, quem nobis preparauit Deus»<sup>4</sup>. Et fecerunt sic. Ille autem benedixit

II. <sup>a</sup> *später korrv. zu breuior.*

<sup>1</sup> REG. BEN. 53,24 (ed. Hanslik S. 126): petita benedictione pertranseat; ERGIL, Vita Sturmi 14 (MG SS II S. 371): vir beatus Sturmi petita ab episcopo benedictione perrexit ad eremum; Ordo Romanus 19 (Corpus Consuetudinum Monasticarum [künftig: CCM] I S. 54): petita benedictione.

<sup>2</sup> 1 Rg 26,25 und Ier 28,12: abiit ... in uiam suam.

<sup>3</sup> Lc 1,39: abiit in montana cum festinatione.

<sup>4</sup> Cf. oben S. 1 Anm. 1.

<sup>5</sup> Lc 24,35: quae gesta erant; cf. GREG. TUR., De Virtutibus S. Martini IV, 15 (MG Script. rer. mer. I S. 653).

<sup>6</sup> Vir Dei ist eine viel gebrauchte Bezeichnung für Propheten und Asketen.

<sup>7</sup> Mt 27,63: adhuc vivens.

<sup>8</sup> Lc 20,10 und Act 9,25: dimiserunt eum.

<sup>9</sup> Gn 31,40: die noctuque; REG. BEN. 4 und 7 (ed. Hanslik S. 34,44).